２０２６年「朗読の日」の公演について

関係各位

NPO 日本朗読文化協会は、第 22 回「朗読の日」の公演を 2026 年 6 月 13 日（土）14 日

（日）に銀座 博品館劇場にて開催いたします。

今回で「朗読の日」は 22回目を迎えます。「心と声 響き合う朗読の世界を！」をテーマ

に、新旧会員力を合わせ、朗読の魅力をお伝えできるよう取り組んでまいります。

第 22回「朗読の日」は、今も生きる魅力の古典を当協会名誉会長加賀美幸子指導のもと、

各ステージの最後にお届けいたします。また、今年のアニバーサリー作家、小川未明・宮沢

賢治・茨木のり子の作品を グループで朗読いたします。その他、個人朗読では バラエテ

ィーに富んだ作品が勢ぞろいいたします。

当協会は 2001 年設立以来、プロ・アマチュアを問わず「朗読」という文化活動を通じ、

広く社会に貢献することを目指して活動してまいりました。「朗読の日」は全国から会員が

集います。お客様、出演者共々充実のひと時となりますよう、公演に向けて取り組んで参り

ます。何卒、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

◆名  称 第 22回「朗読の日」

◆日  時：2026 年 6 月 13 日 (土) A ステージ 11：00～13：40

  B ステージ 16：00～18：40

 14 日 (日） C ステージ 11：00～13：40

  D ステージ  16：00～18：40

◆会  場：銀座 博品館劇場    東京都中央区銀座 8-8-11 TEL／03-3571-1003

◆出  演：NPO 日本朗読文化協会会員  約 70 名

◆入 場 料：一般 3,000 円  学生（高校生以下）2,000 円 全席指定席

◆演  出：永井寛孝（テアトル・エコー演出家）、倉田ひさし（作家）

◆演  目：小説・エッセイ・詩・古典など（個人・グループ）

主 催： NPO 日本朗読文化協会  ／ 協 力： 銀座 博品館劇場・ハリウッド化粧品

お問合せ：NPO 日本朗読文化協会  ホームページ：https://rodoku.org/

住所：〒105-0003 東京都港区西新橋 3-23-6 第一白川ビル 3階 B-2

TEL：03-6435-8355 FAX：03-6435-8356 ／E-mail：npo-rodoku@rodoku.org

https://rodoku.org/
mailto:npo-rodoku@rodoku.org